

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หมายเหตุ	2554	2553	2554	2553
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	343,638	281,597	58,355
เงินลงทุนชั่วคราว		33,970	303,112	85
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	11,705	9,103	30,072
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		1,524,126	1,546,257	219,447
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	6	1,535,831	1,555,360	249,519
เงินสำรองและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	4	33,129	116,472	432,770
เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	29,373	-	29,373
ลูกหนี้ค่าหุ้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	150	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7	1,079,229	911,743	305,653
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		340,208	329,906	40,273
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,395,378	3,498,340	1,116,028
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		377	362	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	11,178	11,071	3,088,600
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	8	-	-	3,861,337
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	9	725,469	523,676	346,097
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10	79,660	74,397	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	10,391	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		21,201	246,428	20,223
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	11	6,021,483	5,546,732	1,226,126
สิทธิการเช่า - สุทธิ	12	189,566	118,142	-
ค่าความนิยม - สุทธิ	13	1,286,862	1,286,862	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		88,003	93,678	28,464
สินทรัพย์ที่ไม่ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ		45,000	45,000	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		30,691	19,103	6,470
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		8,499,490	7,975,842	8,577,317
รวมสินทรัพย์		11,894,868	11,474,182	9,693,345

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
หมายเหตุ	2554	2553	2554	2553	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	14	602,324	677,345	398,000	398,000
เจ้าหนี้การค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	227,906	191,205	66,221	110,432
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		1,531,980	1,743,101	425,973	424,557
รวมเจ้าหนี้การค้า		1,759,886	1,934,306	492,194	534,989
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	3,600	18,914	29,382	9,982
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	891,960	729,333	886,525	705,050
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		9,095	1,732	6,486	-
เงินตรองและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	3,400	7,381	213,626	411,355
เจ้าหนี้ค่าหุ้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	4,500	-	28,878	24,378
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า		15,397	11,386	-	-
เจ้าหนี้ - ซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์		121,076	135,486	17,329	21,022
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		454,638	449,196	112,275	115,707
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,865,876	3,965,079	2,184,695	2,220,483
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	14	3,141,322	2,890,851	3,007,350	2,802,450
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		109,979	4,999	13,976	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		69,574	-	22,914	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		54,319	6,676	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,375,194	2,902,526	3,044,240	2,802,450
รวมหนี้สิน		7,241,070	6,867,605	5,228,935	5,022,933

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นบุริมสิทธิชนิดไม่สะสมเงินปันผล 42,360,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	42,360	42,360	42,360	42,360
หุ้นสามัญ 229,337,900 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	229,338	229,338	229,338	229,338
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นบุริมสิทธิชนิดไม่สะสมเงินปันผล 42,360,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	42,360	42,360	42,360	42,360
หุ้นสามัญ 226,514,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	226,514	226,514	226,514	226,514
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	1,415,248	1,415,248	1,415,248	1,415,248
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	749,107	749,107	749,107	749,107
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	59,541	59,541	59,541	59,541
- บริษัทย่อย	116,170	116,170	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	2,012,597	2,000,275	1,971,640	1,607,011
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(91,087)	(116,472)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,530,450	4,492,743	4,464,410	4,099,781
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	123,348	113,834	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,653,798	4,606,577	4,464,410	4,099,781
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	11,894,868	11,474,182	9,693,345	9,122,714
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	2,601,871	2,940,829	331,018	502,983
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,282	-	872	-
เงินปันผลรับ	-	-	179,373	257,034
รายได้อื่น	98,230	79,072	65,721	50,847
รวมรายได้	2,702,383	3,019,901	576,984	810,864
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	2,450,873	2,692,426	345,302	457,903
ค่าใช้จ่ายในการขาย	49,701	47,110	8,659	1,264
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	142,526	95,662	29,744	24,620
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	6,655	-	2,795
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	132	-	-	7,000
รวมค่าใช้จ่าย	2,643,232	2,841,853	383,705	493,582
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	59,151	178,048	193,279	317,282
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	76,185	35,979	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	135,336	214,027	193,279	317,282
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(57,789)	(43,398)	(50,776)	(42,230)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	77,547	170,629	142,503	275,052
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(27,571)	(33,388)	-	-
กำไรสำหรับงวด	49,976	137,241	142,503	275,052
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	50,330	117,209	142,503	275,052
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	(354)	20,032	-	-
	49,976	137,241		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.22	0.52	0.63	1.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด	49,976	137,241	142,503	275,052
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	15,551	1,522	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-10,507	-15,350	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	5,044	(13,828)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	55,020	123,413	142,503	275,052
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม :				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	54,273	103,855	142,503	275,052
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	747	19,558		
	55,020	123,413		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาปิโก ไอเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	5,433,228	5,252,696	741,430	854,611
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	3,456	5,537	1,513	-
เงินปันผลรับ	-	-	499,373	257,034
รายได้อื่น	223,080	172,747	133,996	97,398
รวมรายได้	5,659,764	5,430,980	1,376,312	1,209,043
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	5,064,327	4,855,736	752,380	795,011
ค่าใช้จ่ายในการขาย	102,043	80,850	19,286	8,789
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	297,118	217,441	62,088	44,168
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	1,914
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	32,640	-	-	7,000
รวมค่าใช้จ่าย	5,496,128	5,154,027	833,754	856,882
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	163,636	276,953	542,558	352,161
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	151,171	77,421	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	314,807	354,374	542,558	352,161
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(113,318)	(79,358)	(99,655)	(78,445)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	201,489	275,016	442,903	273,716
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(59,047)	(69,905)	-	-
กำไรสำหรับงวด	142,442	205,111	442,903	273,716
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	138,122	172,369	442,903	273,716
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	4,320	32,742		
	142,442	205,111		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

15

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

0.61

0.76

1.96

1.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด	142,442	205,111	442,903	273,716
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	23,001	-6,076	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	5,263	-11,586	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	28,264	(17,662)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	170,706	187,449	442,903	273,716
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม :				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	163,507	154,166	442,903	273,716
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	7,199	33,283		
	170,706	187,449		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	201,489	275,016	442,903	273,716
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	211,693	211,188	31,579	30,879
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,936)	1,441	(364)	(117)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(151,171)	(77,421)	-	-
กำไรจากเงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	(102)	(2,499)	(1)	(26)
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	27,249	-	-	7,000
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	1,107	-	-	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	10,700	26,024	6,550	9,260
เงินปันผลรับ	-	-	(499,373)	(257,034)
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	43,333	1,526	15,700	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,517	-	1,104	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	105,425	78,244	98,463	77,328
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	451,304	513,519	96,561	141,006
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	285,244	(120,999)	-	18,970
ลูกหนี้การค้า	21,156	(397,431)	12,326	(47,719)
สินค้าคงเหลือ	(196,084)	(188,371)	(73,541)	(13,531)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(53,507)	13,964	(32,928)	(1,038)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(11,211)	18,749	889	971
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(177,322)	558,248	(42,795)	33,599
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	32,697	36,803	8,450	22,027
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	47,643	(391)	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	399,920	434,091	(31,038)	154,285
จ่ายภาษีเงินได้	(94,504)	(38,829)	(1,194)	(4,905)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	305,416	395,262	(32,232)	149,380

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	-15	-	-	-
ซื้อเงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล	-16,000	-	-	-
เงินทรองและเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	83,236	14,531	(142,056)	(319,085)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(82,440)	(15,533)	(180,000)	(17,329)
รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	12,296	470,000	262,296
ลูกหนี้ค้ำหุ้นกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	150	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14,586	37,452	995	117
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อและสร้างที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ สิทธิการเช่า และ โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(530,761)	(1,026,142)	(123,536)	(350,785)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	4,030	1,232	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(527,214)	(976,164)	25,403	(424,786)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(75,021)	16,895	-	28,000
เงินทรองและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3,981)	2,184	(136,917)	(470,400)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(390,865)	(336,667)	(372,625)	(314,200)
กู้ยืมเงินระยะยาวเพิ่มขึ้น	803,963	1,090,000	759,000	1,090,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น	112,343	2,481	18,979	-
เงินปันผลจ่าย	(56,464)	-	(56,464)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(107,005)	(78,003)	(160,992)	(65,360)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	282,970	696,890	50,981	268,040
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	869	(6,617)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	62,041	109,371	44,152	(7,366)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	281,597	219,753	14,203	21,086
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	343,638	329,124	58,355	13,720

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม: -				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เจ้าหนี้ - ซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(14,410)	(364,532)	5,725	(283,142)
ซื้อเครื่องจักรตามสัญญาขายและเช่าการเงินกลับคืน	114,640	-	21,073	-
เจ้าหนี้อ่าหุ้นกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	4,500	-	4,500	-
เจ้าหนี้เงินประกันงานก่อสร้างเพิ่มขึ้น	-	13,540	-	13,540
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(235,618)	95,471	(19,464)	5,245
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นงานระหว่างก่อสร้าง	790	1,463	-	1,463
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	5,263	(11,586)	-	-
โอนสินค้าคงเหลือเป็นเครื่องจักรและอุปกรณ์	18,143	325	-	325
โอนอุปกรณ์เป็น โปรแกรมคอมพิวเตอร์	170	1,751	-	203

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีโก้ ไรเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม															
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่															
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น															
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น															
กำไรสะสม															
ผลต่างของอัตรา															
แลกเปลี่ยนจากการ ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจาก															
รวม															
รวม															
ส่วนของผู้มี															
ส่วนได้เสียที่															
ไม่มีอำนาจควบคุม															
รวมส่วนของ															
ผู้ถือหุ้น															
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		จัดสรรแล้ว		จัดสรรแล้ว		ซึ่งไม่ได้		เงินตราต่างประเทศ		รวม		รวม	
หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	บริษัทยา	บริษัทย่อย	หุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	ในหลักทรัพย์ต่อชาย	หุ้นทุนซื้อคืน	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทยา	ของบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	42,360	240,000	1,415,248	749,107	59,541	85,101	192,810	1,731,193	(7,782)	(89,059)	(192,810)	(289,651)	4,225,709	75,857	4,301,566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	172,369	(6,617)	(11,586)	-	(18,203)	154,166	33,283	187,449
ลดทุนจากการคิดหุ้นทุนซื้อคืน	-	(13,486)	-	-	-	-	-	(179,324)	-	-	192,810	192,810	-	-	-
โอนกลับสำรองสำหรับหุ้นซื้อคืน	-	-	-	-	-	-	(192,810)	192,810	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	85,101	-	1,917,048	(14,399)	(100,645)	-	(115,044)	4,379,875	109,140	4,489,015
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	116,170	-	2,000,275	(30,203)	(86,269)	-	(116,472)	4,492,743	113,834	4,606,577
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย															
การบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ของ															
พนักงาน (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	-	-	(69,336)	-	-	-	-	(69,336)	(225)	(69,561)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	138,122	20,122	5,263	-	25,385	163,507	7,199	170,706
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	-	-	(56,464)	-	-	-	-	(56,464)	-	(56,464)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม															
ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,540	2,540
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	116,170	-	2,012,597	(10,081)	(81,006)	-	(91,087)	4,530,450	123,348	4,653,798
	0	0	0	0	0	0	0	0				0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไอเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ								
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น - หุ้นทุนซื้อคืน	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	สำรองสำหรับ หุ้นทุนซื้อคืน	สำรอง			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	42,360	240,000	1,415,248	749,107	59,541	192,810	645,197	(192,810)	3,151,453
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	273,716	-	273,716
ลดทุนจากการตัดหุ้นทุนซื้อคืน	-	(13,486)	-	-	-	-	(179,324)	192,810	-
โอนกลับสำรองสำหรับหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	-	-	(192,810)	192,810	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	-	932,399	-	3,425,169
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	-	1,607,011	-	4,099,781
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงาน (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	-	(21,810)	-	(21,810)
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	-	(56,464)	-	(56,464)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	442,903	-	442,903
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	-	1,971,640	-	4,464,410
	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้